

Konferencja: Ochrona siedlisk zwierząt w miastach

2013-12-31

Temat spotkania: Ochrona siedlisk zwierząt w miastach

Data i miejsce wydarzenia: 13 września 2012 r., siedziba Ministerstwa Środowiska, ul. Wawelska 52/54, Warszawa, sala nr 324

[Wskazówki dojazdu](#)

Mając na uwadze fakt, iż problem związany z termomodernizacją stanowi przedmiot zainteresowania wielu interesariuszy, na konferencję zostali zaproszeni zarówno przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, przedstawiciele Krajowego Związku Lokatorów i Spółdzielców, przedstawiciele stowarzyszeń zrzeszających osoby zajmujące się projektowaniem w budownictwie oraz przedstawiciele świata naukowego i organizacji pozarządowych. Poprzez wymianę informacji, poglądów i doświadczeń będziemy chcieli wypracować główne kierunki działań w zakresie ochrony siedlisk zwierząt w miastach.

Na konferencji zostaną poruszone ogólne tematy związane z biologią gatunków zwierząt, które najczęściej zasiedlają problematyczne siedliska, jak również uwarunkowania prawne na które musi zwrócić uwagę inwestor podczas prowadzenia prac remontowych. Przedstawione zostaną również konkretne rozwiązania minimalizujące negatywny wpływ prowadzenia prac remontowych. Konferencja ta przyczyni się również do podniesienia świadomości społecznej w tym zakresie, z jednoczesnym uwzględnieniem potrzeb podmiotów gospodarczych na terenie miast.

Wiele gatunków zwierząt wykorzystuje zabudowania jako miejsca rozrodu. W momencie, gdy zachodzi konieczność przeprowadzenia przez człowieka prac termomodernizacyjnych i remontowych w takich budynkach powstaje pytanie, jak je przeprowadzić bez szkody dla przyrody. Problem ten dotyczy wielu gatunków zwierząt wykorzystujących budynki jako miejsce rozrodu (ptaki, nietoperze), jednak gatunkiem najbardziej zagrożonym w wyniku prowadzenia prac remontowych jest jerzyk, którego niemal sto procent populacji gniazduje na budynkach.

Gatunki, o których będzie mowa podczas konferencji, chronione są m.in. na mocy postanowień konwencji o ochronie gatunków dzikiej flory i fauny europejskiej oraz ich siedlisk, podpisanej w Bernie 19 września w 1979 r. Zgodnie z postanowieniami Konwencji Berneńskiej jej strony zobowiązane są do podejmowania działań w celu ochrony tych gatunków i ich siedlisk.



- [Agenda](#)
- [Materiały do pobrania](#)

Kontakt i informacje:

Beata Mikulska
Departament Ochrony Przyrody
Wydział Ochrony i Zarządzania Gatunkami Chronionymi, Zadrzewień i Terenów Zieleni
tel.: 22 57-92-170
e-mail: Beata.Mikulska@gdos.gov.pl



Konferencja organizowana jest w ramach realizacji umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska nr 543/2011/Wn-50/NE-WM/D z dnia 30.11.2011 r. na realizację zadania nieinwestycyjnego *Realizacja zadań wynikających z postanowień Konwencji o ochronie gatunków dzikiej flory i fauny europejskiej oraz ich siedlisk naturalnych, sporządzonej w Bernie dnia 19 września 1979 r. (Dz. U. nr 58 poz. 263 z dnia 25 maja 1996 r.) - Konwencji Berneńskiej.*